令和２年度 第５回理事会

日 時：令和２年８月７日（金） １５：３０～１５：５５

場 所：テレビ会議（つくば市、日立市、川崎市）

Ⅰ．報 告

１．令和元事業年度財務諸表等の承認について

２．令和２年度 研究・育種部門における職員の採用について（変更）（非公表）

３．障害者の雇用状況について（報告）（一部非公表）

４．令和２年度第１回森林保険センター統合リスク管理委員会審議概要（非公表）

Ⅱ．その他

１．今後の行事予定について

２．主要行事

理 事 会 資 料
   令和２年８月７日

令和元事業年度財務諸表等の承認について

 本年度第４回理事会において報告した「通則法第３８条に基づく大臣提出資料について」
は、先般、農林水産大臣から承認の通知があったのでお知らせします。

Ⅰ－１

-1-

-2-

理 事 会 資 料

令和２年 ８月 ７日

障害者の雇用状況について（報告）

  「障害者の雇用の促進等に関する法律」において、従業員数４０名以上の国・地方公

共団体の事業主は、その雇用する労働者に占める身体障害者・知的障害者の割合が一定

率（法定雇用率）以上になるよう義務づけられている。

 当機構（国・地方公共団体等に分類）の法定雇用率は２.５％であるのに対し、本年

６月１日時点（法に基づく報告日）での雇用率は２.５７％となっている。

  なお、令和３年度からは法定雇用率が２．６％となることから、障害者の雇用促進を

積極的に進める必要があることをご承知おき願いたい。

Ⅰ－３

-4-

理 事 会 資 料

国 立 研 究 開 発 法 人

森林研究・整備機構

今後の行事予定について

・10月に開催を予定していた森林総合研究所公開講演会は中止。（Webサイトでの動画公開を検討）

日  付
研
究

整
備

保
険 行 事 名 等 場 所

8月21日 ○ ○ ○ 独立行政法人評価制度委員会委員と法人役員との意見交換 森林総合研究所

8月25日 ○ 林野庁長官御視察 多摩森林科学園

9月3日～4日 ○ 関西地区林業試験研究機関連絡協議会第37回総会 滋賀県庁

9月11日 ○ ○ ○ 第6回理事会 森林総合研究所

9月15日 ○ ○ 令和2年度林業研究・技術開発推進関東・中部ブロック会議 農林水産省

9月24日 ○ ○
令和2年度林業研究・技術開発推進北海道ブロック会議

令和2年度北海道地区特定母樹等普及促進会議
北海道札幌市

9月29日～30日 ○ 令和2年度林業研究・技術開発推進近畿・中国ブロック会議
近畿中国森林管

理局

-7-

Ⅱ－１

月　　日 行　事　内　容 出　席　者

７月１０日（金） 【共】第４回理事会 理事長、各理事、森林保険センター所長、両監事

〃 【共】第2回第5期中長期計画検討本部 理事長、各理事、森林保険センター所長

１７日（金） 【共】農林水産省研究開発法人審議会林野部会 理事長、各理事、森林保険センター所長

２２日（水） 【保】第１回統合リスク管理委員会 企画総務担当理事、森林保険センター所長

２８日（火） 【研】環境委員会 企画・総務・保険担当理事、研究担当理事、法令遵守担当理事

２９日（水） 第33回エンカレッジ推進セミナー 理事長、企画・総務・保険担当理事、研究担当理事

８月３日（月） 林野庁庁議 理事長

５日（水） 【研】リグニンネットワーク　セミナー 理事長、企画・総務・保険担当理事

主要行事（令和２年７月１０日～令和２年８月６日）

※ 【研】：森林総合研究所、【育】：林木育種センター、【整】：森林整備センター、【保】：森林保険センター、【共】：共通の行事　 の略

-8-

Ⅱ－２

	令和2年度第5回理事会次第　改
	1-1_理事会資料2.8.7(監査室)
	1-2_【非公開】理事会資料（R2.10.1職員の採用）2.8.7
	1-3-1_2.8.7理事会資料（障害者雇用）
	1-3-2_【非公開資料】障害者雇用率2.6.1
	1-4_Taro-提出1(非公表)_令和2年度第1回森林保険センタ－統合リスク管理委員会審議概要
	2-1_令和2年8月理事会資料_行事予定
	2-2_令和２度理事会_主要行事
	第５回